平成24年３月14日

各 位

会 社 名  サトーホールディングス株式会社

代 表 者  代表取締役執行役員社長 松山 一雄

（コード番号  6287 東証第一部）

Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.sato.co.jp

問い合わせ先  常務執行役員経営企画統括 櫛田 晃裕

電 話 番 号  03(6665)0639

 子会社の異動を伴う株式取得に関するお知らせ

当社子会社SATO AMERICA，INC. （米国ノースカロライナ州）は、シール・ラベル製品の製造販売を手

掛けるACHERNAR S.A （アルゼンチン共和国ブエノスアイレス市）（以下「ACHERNAR社」という）の全株

式を取得し、子会社化いたしましたので、お知らせいたします。

１．目的

成長著しい南米市場の販売力を強化するため、今回、アルゼンチンにおいて、シール・ラベル製品の

製造販売を手掛けるACHERNAR社を子会社化いたしました。ACHERNAR社は高性能な印刷設備を持ち、郵

便、ガスなどの公共分野をはじめ、化粧品、飲料メーカー等、世界的にも著名な大手企業を顧客に持

つ会社です。

南米市場においては、2010年５月に同市場攻略の足掛かりとして、当社グループ初の営業拠点をアル

ゼンチンに置き、その後、2011年９月にはブラジルにおいてプリンタ、消耗品、スキャナ、ソフトウ

ェア、保守サービスを扱う代理店を子会社化いたしました。さらに、2012年１月には、新興国市場に

強みを持つ台湾を本拠地とするプリンタ製造販売会社を買収(ARGOX社：昨年12月16日リリース)してお

りますが、同社は南米市場でも高い市場シェアを持っております。今回のACHERNAR社の当社グループ

化により、シール・ラベル製品の自社供給体制が強化され、当社の自動認識ソリューションを総合的

に展開できる体制が整いました。今後、グループ各社の経営資源を相互に活用し、南米市場における

事業拡大をはかってまいります。

２．ACHERNAR社の概要

名称 ACHERNAR S.A.

設立 1971年

所在地  アルゼンチン共和国ブエノスアイレス市

代表者 Maria Olcese

資本金 USD 214,000-

売上高   9,983千米ドル(2011年度)

事業内容 シール・ラベル製品の製造・販売

３．株式の取得日： 平成24年３月13日

４. 今後の業績に与える影響

本件により、中期的には米国事業の拡大が期待され、当社グループの業績向上につながるものと考え

ておりますが、平成24年３月期の連結業績に与える影響は、軽微であります。

以上